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e-CIRCULAR TO MEMBERS 

CHARTERED TAX INSTITUTE OF MALAYSIA (225750-T) 

e-CTIM TECH-DT 61/2016  5 August 2016  

TO ALL MEMBERS 

 

TECHNICAL 
 

Direct Tax 

LHDNM Tax Collection Framework (Amendment 1/2016) 

We refer to our e-CTIM TECH-DT 86-2015 dated 14 December 2015 regarding the Inland 

Revenue Board of Malaysia’s (LHDNM) Tax Collection Framework (Amendment 1/2015) 

(Framework).  

Please be informed that an amended Tax Collection Framework (Amendment 1/2016) (Bahasa 

Malaysia version only) dated 20 April 2016 was uploaded in the LHDNM’s website recently and the 

amendments are highlighted in yellow as follows:-  

Paragraph Amendments 

2.2.4.(a) Majikan Pembayar cukai yang gagal mematuhi arahan bayaran 

CP500, boleh dikenakan kenaikan cukai 10% di bawah seksyen 

107B (3) ACP. Kenaikan boleh dikenakan jika majikan pembayar 

cukai gagal membuat pembayaran CP500 selepas tempoh tiga 

puluh (30) hari dari tarikh kena dibayar.  

2.3.2.(e)  Syarikat, badan amanah, koperasi atau perkongsian liabiliti terhad 

selain daripada sebuah syarikat yang tertakluk di bawah seksyen 

107C(4) ACP yang baru pertama kali menjalankan operasi, dan 

mempunyai tempoh asas pertama untuk suatu tahun taksiran 

tidak kurang daripada 6 bulan dikehendaki untuk mengemukakan 

anggaran tidak lewat dari tiga bulan selepas tarikh 

berkuatkuasanya operasi itu.  

4.2.4.(a) Harta tanah / syer dalam syarikat harta tanah telah dimiliki lebih 

daripada 5 tahun terpakai kepada individu warganegara dan 

pemastautin tetap.  

4.2.4.(d) 
Pelupusan aset yang boleh dikenakan cukai kepada suatu Amanah 

Pelaburan Hartanah (REIT) atau suatu Amanah Saham Hartanah 

(PTF) yang diluluskan oleh Suruhanjaya Sekuriti di bawah Perintah 

Cukai Keuntungan Harta Tanah (Pengecualian) (No.4) 2003 

[P.U.(A) 451/2003] perintah pengecualian yang dikuatkuasakan.  

7.4.1(a)(iii) 

7.4.2.(b) 

7.4.3.(e) & (f) 

Amendments to the address: 

Jalan Duta Jalan Tuanku Abdul Halim  

http://www.ctim.org.my/file/news/14/03817_LHDNM%20Tax%20Collection%20Framework%20(Bahasa%20Malaysia%20version)%20(amendment%201-2016)%20(290716).pdf
http://www.ctim.org.my/file/news/50/03482_e-CTIM%20TECH-DT%2086-2015%20-%20Tax%20Collection%20Framework.pdf
http://www.hasil.gov.my/pdf/pdfam/RANGKAKERJAPUNGUTANCUKAIpinApril2016.pdf
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9.4.1(a) Bayaran balik boleh dibuat kepada ahli keluarga pembayar cukai 

individu lain seperti suami/ isteri/ ibu/ bapa atau anak. Maklumat 

yang diperlukan bagi memproses kes ini: 

i. Nama dan nombor kad pengenalan penerima 

ii. Nombor akaun bank penerima 

iii. Surat kuasa atau Surat pentadbir Harta Pesaka atau Surat 
Akuan Sumpah (Borang Am 80) 

9.4.1.(b) (new para) Bayaran balik boleh dibuat kepada syarikat. Maklumat yang 
diperlukan bagi memproses kes ini: 

i. Nama dan nombor SSM syarikat penerima 

ii. Nombor akaun bank syarikat penerima 

iii. Surat kuasa  

The above amendments are based on the LHDNM’s letter dated 17 February 2016 in response to 

the CTIM Compliance and Operations Working Group’s feedback on the Tax Collection 

Framework (Amendment 1/2015) dated 21 December 2015. 

 

Members may read the amended Framework in full at the websites of the Institute and the LHDNM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Disclaimer  
This document is meant for the members of the Chartered Tax Institute of Malaysia (CTIM) only.  CTIM has taken all reasonable care in 
the preparation and compilation of the information contained in this E-CTIM. CTIM herein expressly disclaims all and any liability or 
responsibility to any person(s) for any errors or omissions in reliance whether wholly or partially, upon the whole or any part of this E-
CTIM.  

http://www.ctim.org.my/file/news/51/03821_LHDNMs%20Reply%20to%20the%20Institute%20feedback%20on%20the%20Tax%20Collection%20Framework%20(Amendment%201-2015)%20dated%2017%20February%202016.pdf
http://www.ctim.org.my/file/news/195/03820_Institute%20Feedback%20on%20the%20Tax%20Collection%20Framework%20-%20Amendment%201-2015%20-%20Letter%20to%20LHDNM%20(181215).pdf
http://www.ctim.org.my/file/news/195/03820_Institute%20Feedback%20on%20the%20Tax%20Collection%20Framework%20-%20Amendment%201-2015%20-%20Letter%20to%20LHDNM%20(181215).pdf
http://www.ctim.org.my/file/news/14/03817_LHDNM%20Tax%20Collection%20Framework%20(Bahasa%20Malaysia%20version)%20(amendment%201-2016)%20(290716).pdf
http://www.hasil.gov.my/pdf/pdfam/RANGKAKERJAPUNGUTANCUKAIpinApril2016.pdf

